СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

          ПЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

      НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                          Второй  созыв

                         РЕШЕНИЕ

               10.09.2012 № 19/1р.С.
  О принятии  изменений и дополнений

   № 2 в  Устав муниципального образования

  Платовский  сельсовет Новосергиевского

   района  Оренбургской области

В соответствии  с   Законом  Оренбургской области от 12 сентября 1997 г. N 130/32-ОЗ "О статусе выборного должностного лица местного самоуправления",  учитывая рекомендации депутатской комиссии  по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду,3 благоустройству, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих, Совет депутатов решил:

1. Принять изменения  и дополнения № 2 в Устав  муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, согласно приложению.

2. Уполномочить главу сельсовета – Игнатова А.М. провести государственную регистрацию  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Платовский  сельсовет Новосергиевского  района Оренбургской области.

         3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Совета депутатов  Игнатова А.М.

         4. Решение вступает в силу со дня его обнародования после  государственной регистрации настоящего решения.

Глава муниципального образования

Платовский сельсовет:                                                      А.М. Игнатов

Разослано: председателю Совета депутатов,  прокурору, в дело.

Приложение

к    решению Совета депутатов

                          от 10.09.2012  № 19/1р.С.

ПРИНЯТЫ

решением Совета депутатов

Платовского сельсовета

Новосергиевского района

Оренбургской области

от «10 » августа № 19/1 р. С.

Изменения и дополнения № 2

в Устав муниципального образования

Платовский сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области

1. Внести в  статью  29  Устава следующие  изменения:

дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Главе сельсовета предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, продолжительностью не менее 42 календарных дней.

Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска главе сельсовета за выслугу лет предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск в соответствии с нормативными правовыми актами местного самоуправления и законодательством Оренбургской области»

2. Внести  изменения  в статью 45 Устава, дополнив частью 3  следующего содержания:

«3. Официальным считается опубликование в районных периодических печатных изданиях, а также размещение на официальном сайте Платовского  сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области. Порядок обнародования регламентируется Положением об обнародовании, утвержденным Советом депутатов».